

Ostrów, dnia 23.09.2021 r.

GZUK.261.1.2021

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Zakup i dostawa fabrycznie nowego mobilnego rozdrabniacza wolnoobrotowego, w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”

Ogłoszenie o zamówieniu przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 24.08.2021r., opublikowane w dniu 27.08.2021r. pod numerem 2021/S 166-433126
Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawa

1. Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały złożone pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U.2021 poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie czy projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SWZ) będą stanowiły załącznik do umowy stosowanej u Finansującego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem pkt III.2 SWZ Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy leasingowej zgodnie ze wzorem, jakim posługuje się Wykonawca.

Na umowę leasingu składać się będzie indywidualnie uzgodniona umowa leasingu zgodna ze wzorem, jakim posługuje się Wykonawca, ogólne warunki leasingu stosowane przez Wykonawcę oraz specyfikacja warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Zakup i dostawa fabrycznie nowego mobilnego rozdrabniacza wolnoobrotowego w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”, w tym projektowane postanowienia umowne stanowiące załącznik nr 7 do SWZ wraz z ofertą Wykonawcy. W przypadku sprzeczności /rozbieżności pomiędzy zapisami specyfikacji warunków zamówienia, indywidualnie uzgodnionej umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu, w pierwszej kolejności zastosowanie mają zapisy specyfikacji warunków zamówienia, w tym projektowane postanowienia umowne stanowiące załącznik nr 7 do SWZ wraz z ofertą Wykonawcy, następnie zapisy indywidualnie uzgodnionej umowy leasingu, a w dalszej kolejności zapisy ogólnych warunków leasingu.

Pytanie 2

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zapłaty pierwszej raty zgodnie z zapisami umowy leasingu i zgodnie z podanym przez Wykonawcę harmonogramem spłaty rat leasingowych.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona wykupu przedmiotu leasingu zgodnie z zapisami umowy leasingu.

Pytanie 4

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5

Prosimy o:

- a. potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci finansującemu poniesiony koszt ubezpieczenia.
- b. informację, czy koszt ubezpieczenia powinien zostać uwzględniony w ofercie? Jeśli tak, prosimy o modyfikację formularz ofertowego i dodanie pozycji, w której będzie mógł zostać wskazany koszt ubezpieczenia.
- c. Informację, czy Zamawiający oczekuje oferty ubezpieczenia na pierwszy rok finansowania czy na cały okres umowy?

Odpowiedź:

a. Zamawiający zwróci finansującemu poniesiony koszt ubezpieczenia jednak zastrzega sobie możliwość ubezpieczenia przedmiotu zamówienia we własnym zakresie, jeżeli uzyska korzystniejszą ofertę,

- b. Koszty ubezpieczenia Zamawiający traktuje oddzielnie. Są wyłączone z ogólnych kosztów oferty na zakup i dostawę rozdrabniacza w formie leasingu. Koszt ubezpieczenia zostanie przedstawiony Zamawiającemu przez Wykonawcę po wyborze oferty,
- c. Zamawiający oczekuje oferty ubezpieczenia na pierwszy rok finansowania z możliwością przedłużenia na cały okres umowy.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie innego zabezpieczenia na rzecz Finansującego niż w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową i jeśli tak, to w jakiej?

Odpowiedź:

Pkt III.2 tiret 9 SWZ:

- *Zamawiający nie przewiduje żadnego zabezpieczenia do umowy, np. w postaci weksla in blanco z deklaracją wekslową,*

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym?

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie Rozrachunkowym wartość ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji harmonogramu przyjmie on wartość zerową.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt XIV.7 SWZ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie kaucji zabezpieczających, opłat przedwstępnych, prowizji i innych.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń w powyższym zakresie zgodnie z zapisami umowy leasingu.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie postępował w powyższym zakresie zgodnie z zapisami umowy leasingu.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Odpowiedź:

Zamawiający ma prawo zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach ogólnych wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 14

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta?

Odpowiedź:

Informacje na temat procesów elektronicznych znajdują się w ogłoszeniu o zamówieniu sekcja VI.2).

Pytanie 15

Z uwagi na znaczną wartość umowy oraz na konieczność uzyskania zgód korporacyjnych po stronie Finansującego na złożenie oferty, prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 7 października 2021 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

Pytanie 16

Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składa w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne na złożenie oferty:

- a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2021r.
- c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,
- e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym.
- g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego.
- h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

ad. a – Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni dokumenty wskazane pod lit. a.

ad. b - Zamawiający nie sporządza bilansu oraz rachunku zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 ani sprawozdania wg wzoru F01 za II kwartał 2021. Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni informacje finansowe, które interesują Wykonawcę.

ad. c - stan należności na dzień 31.08.2021 r.: 1862896,47 zł. Stan zobowiązań na dzień 31.08.2021 r.: 1866610,11 zł. Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni inne informacje finansowe, które interesują Wykonawcę.

ad. d - Zamawiający nie prowadzi należności i zobowiązań w rozbić na okresy.

ad. e – Zamawiający nie sporządził prognoz finansowych na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym.

ad. f – Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni posiadane zaświadczenia o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym.

ad. g - Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni posiadane opinie bankowe wystawione przez banki finansujące Zamawiającego.

ad. h - Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni aktualną umowę spółki.

Pytanie 17

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 18

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? Oświadczenie to jest wymagane celem przeprowadzenia procesu kredytowego.

Odpowiedź:

Tak, osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy przedmiotowego oświadczenia.

Pytanie 19

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy zobowiązują się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się do przekazania tych informacji.

2. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
<p>Pkt. III.2 tiret 5: - ubezpieczenia rozdrabniacza dokonuje Wykonawca.</p>	<p>Pkt. III.2 tiret 5: - ubezpieczenia rozdrabniacza dokonuje Wykonawca. Zamawiający zwróci finansującemu poniesiony koszt ubezpieczenia jednak zastrzega sobie możliwość ubezpieczenia przedmiotu zamówienia we własnym zakresie, jeżeli uzyska korzystniejszą ofertę. Koszty ubezpieczenia Zamawiający traktuje oddzielnie. Są wyłączone z ogólnych kosztów oferty na zakup i dostawę rozdrabniacza w formie leasingu. Koszt ubezpieczenia zostanie przedstawiony Zamawiającemu przez Wykonawcę po wyborze oferty. Zamawiający oczekuje oferty ubezpieczenia na pierwszy rok finansowania z możliwością przedłużenia na cały okres umowy.</p>
<p>Pkt. III.2 tiret 10: - Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy leasingowej zgodnie ze wzorem jakim posługuje się Wykonawca.</p>	<p>Pkt. III.2 tiret 10: - Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy leasingowej zgodnie ze wzorem, jakim posługuje się Wykonawca. Na umowę leasingu składać się będzie indywidualnie uzgodniona umowa leasingu zgodna ze wzorem, jakim posługuje się Wykonawca, ogólne warunki leasingu stosowane przez Wykonawcę oraz specyfikacja warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Zakup i dostawa fabrycznie nowego mobilnego rozdrabniacza wolnoobrotowego w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”, w tym projektowane postanowienia umowne stanowiące załącznik nr 7 do SWZ wraz z ofertą Wykonawcy. W przypadku sprzeczności /rozbieżności pomiędzy zapisami specyfikacji warunków zamówienia, indywidualnie uzgodnionej umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu, w pierwszej kolejności zastosowanie mają zapisy specyfikacji warunków zamówienia, w tym projektowane postanowienia umowne stanowiące załącznik nr 7 do SWZ wraz z ofertą Wykonawcy, następnie zapisy indywidualnie uzgodnionej umowy leasingu, a w dalszej kolejności zapisy ogólnych warunków leasingu.</p>

Pkt. XI.1: Wykonawca związany jest ofertą do dnia 28.11.2021 r. "	Pkt. XI.1: Wykonawca związany jest ofertą do dnia 05.12.2021 r. "
Pkt. XII.2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30.09.2021 r. do godziny 10:00. "	Pkt. XII.2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 07.10.2021 r. do godziny 10:00. "
Pkt. XIII.1: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.09.2021 r. o godzinie 10:30. "	Pkt. XIII.1: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10.2021 r. o godzinie 10:30. "

3. Zamawiający dokonał stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu i Miniportalu.
4. Prosimy Wykonawców o uwzględnienie odpowiedzi na pytania i modyfikacji treści SWZ w składanych ofertach.

PREZES ZARZĄDU
Gubernat
Marek Gubernat